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فیلم مستند »فرصت تهدید« به کارگردانی محمدباقر سلمانی و تهیه کنندگی مهدی مطهر با پشت 
سر گذاشتن تدوین و مراحل  فنی، آماده اکران شد. کارگردان »فرصت تهدید« سعی کرده است تا بحران 
مواجهه با پاندمی کرونا در کشور را از زاویه ای دیگر مورد ارزیابی قرار دهد. این فیلم بنا بر آنچه از عنوان آن 
استنباط می شود به گروهی از محققان و پژوهشگران حوزه سلامت پرداخته است که در دوران پاندمی 

همسو با نهادهای دولتی در رویارویی با تهدید کرونا دست به کار شده اند.
مراسم رونمایی و اکران این مستند فردا چهارشنبه از ساعت 17 الی 20 در مرکز گسترش با حضور 

عوامل فیلم برگزار می شود./ایرنا

فیلم کوتاه »تامینا« دومین ســاخته مهدی ارحمی در آخرین حضورهای بین المللی خود موفق به 
کسب جایزه بهترین فیلم از جشنواره The Accolade Global Film –  آمریکا شد و در سیزدهمین 
دوره جشنواره سن دیه گوی آمریکا نیز جایزه بهترین فیلم را کسب کرده است.  فیلم کوتاه »تامینا« بر 
اساس طرح مشترکی از فراز مقدم و مهدی ارحمی، داستان دختری را روایت می کند که به دلیل شرایط 
سخت اقتصادی مجبور به کار در یک غسالخانه می شود و… زهرا بهروزمنش، مرجان خاکساری، بهراد 
سلاح ورزی، دلسا خروش، سعید سالمی، راحله حیدری و توران رمضانی گروه بازیگران این فیلم کوتاه 

هستند. پخش بین المللی این فیلم کوتاه بر عهده گروه پخش »RH فیلم« است./صباخبر

موفقیت فیلم کوتاه تامینا در عرصه بین المللیرونمایی از مستند فرصت تهدید در مرکز گسترش

مدتی قبل بنیــاد ســینمایی فارابی کــه متولی 
برگزاری جشــنواره کودک اصفهان اســت، گزارشی 
برای شفاف ســازی مالی از میــزان حمایت های خود 
منتشر کرد که در بخشی از آن به چند فیلمساز کودک 
و فیلمنامه هایی که آن ها متقاضی ساختشان هستند، 
اشاره شده بود. یکی از این کارگردانان نادره ترکمانی 
است که درباره آخرین وضعیت فیلمنامه »یادگاری« 
و اینکه آیا در جشنواره شرکت می کند، گفت: هنوز به 
مرحله ساخت نرسیده ام و از بنیاد فارابی خیلی پیگیر 
هســتم که آیا فیلمنامه را تایید می کنــد یا خیر و در 
آخرین گفت وگویی که چند وقت پیش با آن ها داشتم 
که ببینم تکلیف این فیلمنامه فانتزی کودک چیست، 
گفتند اگر شــورای فیلمنامه کودک در فارابی شکل 
بگیرد فیلمنامه برای بررسی در لیست قرار می گیرد. 
در واقع پاسخی که به من دادند به معنای عدم حمایت 
در مقطع فعلی بود. چون وقتی شورای فیلمنامه کودک 

وجود ندارد کار دیگری نمی توان انجام داد.
این کارگردان ادامه داد: نکته مهم این اســت که از 
سال ها قبل یکی از سیاست های اصلی بنیاد سینمایی 
فارابی حمایت از آثار کودک بوده ولی نمی دانم در چند 
سال گذشته چه شــد که وضعیت به اینجا رسید که 
به نظر می رسد شورای فیلمنامه کودک تعطیل شده 
است و بخش عمده بودجه های حمایتی به سمت تولید 
فیلم های غیر کودک و نوجوان رفت. این اجحاف در حق 
سینمای کودک است در حالی که ما بیش از 20 میلیون 
کودک و نوجوان در کشور داریم و جای سوال است که 

آیا بنیاد سینمایی فارابی نمی توانست تمرکز بیشتری 
بر این حوزه بگذارد؟

ترکمانی با اشاره به برگزاری جشنواره فیلم کودک و 
نوجوان که فراخوان آن منتشر شده، گفت: هیچ اطلاعی 
از وضعیت تولیدات سینمای کودک ندارم ولی امیدوارم 
فیلم هایی در بخش خصوصی ساخته شده باشد تا این 
سینما خاموش نشود. فریاد ما در این چند سال همین 
بوده که این سوســوی کم رمق باقی مانده از سینمای 
کودک را نگه داریم. این سینما نیاز به حمایت دارد و به 

دلایل متعدد نتوانسته به استقلال خود برسد. 
او افزود: نقطه امیدواری را بر این می گذاریم که در 
سکوت خبری فیلم هایی ساخته شده و واقعیت امر این 
است که احساس می کنم اعتقادی به ادامه جریان فیلم 
کودک و حیات آن وجود ندارد. من جزء کسانی هستم 
که به طرق مختلف سینمای کودک را حمایت کردم 
ولی الان در شــرایطی که تولید فیلم در همه ژانرهای 

سینمایی سخت شــده، حوزه کودک و نوجوان اگر 
مورد حمایت قرار گیرد از بســیاری نابسامانی ها 

دور می شویم.
کارگردان فیلم »گورداله« و »بازیگوش ها« 

بیان کرد: یک زمــان می گفتنــد با افول 
سینمای کودک مواجه هستیم، ما دوست 
نداشتیم آن را باور کنیم اما الان چند فیلم 
در سینما هست که بچه ها به تماشای آن 
بروند؟ در صورتی که بارها دیدم بچه ها در 
کنار خانواده خود برای دیدن »فسیل« در 

سینما بودند. این ها همه جای بحث 
دارد و البته سینماگران هم در حال 
حاضر در شــرایطی هستند که به 
دلایل متعدد مطالبات معیشتی، 
فرهنگی و اقتصادی دارند. در حوزه 
ســینمای کودک نیــز مطالباتی 
وجود دارد ولــی نمی دانم باید به 

چه کسی گفته شود./ایسنا

نادره ترکمانی کارگردان:

سینمای کودک نیاز به حمایت دارد


